
  S I T C  J A P A N  C O., LTD. 
32F,MARUNOUCHI BUILDING,2-4-1,MARUNOUCHI,CHIYODA-KU,TOKYO 100-6332 JAPAN 

              TEL:03-6212-1543       FAX:03-6212-1108 

                                               

   2017年 9月吉日 

  

お客様各位 

 

SITC CONTAINER LINES CO.,LTD.        

日本総代理店 

                                                                    SITC JAPAN株式会社 

 

新 NACCSでの Dock Receipt 送信機能(ACL)の受信開始予定、 

及び弊社 BLへの反映仕様のご案内 

 

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、新 NACCSが稼働するにあたり、Dock Receipt送信機能である ACLの弊社での受信開始日程、

及び ACL業務も仕様が変更となっておりますので、ACLの新しい仕様・弊社 B/L への反映仕様をご案内

申し上げます。 

 

 一部、弊社 B/Lへの反映仕様に変更がございますので、お客様にはご不便をお掛け致しますが、 

何卒ご賢察の上、ご理解とご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

NACCSの切替日程 10/8(日） AM 5：00より （弊社での ACLの受信開始日程も同じ） 

新旧 NACCSの併用期間は無く、完全に新 NACCSのみに切り替わります。 

弊社での新旧 NACCSで 

送信された ACLの取り扱い 

10/10(火) CUT以降の Bookingに対する ACLは新 NACCSに切替後に新 NACCSから送信されても、 

または新 NACCSに切り替わる前に旧 NACCSで送信されても、どちらでも対応が可能と 

なっております。 

新旧の双方で同一 Bookingに対する ACLを重複して送付されないようご注意をお願い致します｡ 

新 NACCSでの ACLの仕様、 

B/Lへの反映仕様について 

弊社ホームページの下記ページにて公開しております。 

ホーム→輸出（トップ ナビゲーションバー）→（新 NACCS版）ACL・D/R・弊社 B/Lの仕様 

URL:http://www.sitc.co.jp/export/bl2 

 

新 NACCSでの 

B/Lへの反映仕様の変更点 

同じく弊社ホームページの下記ページにて公開しております。 

ホーム→輸出（トップ ナビゲーションバー）→（新 NACCS版）ACL・D/R・弊社 B/Lの仕様 

URL:http://www.sitc.co.jp/export/bl2 

 

下記 3箇所の反映仕様が大きく変更となりますのでご了承をお願い致します｡ 

・Shipper、Consignee、Notifyの 7行目の取り扱い  

・品名欄右の個数・内個数の専用欄の情報の破棄 

・4番目のシール番号の破棄 

 

敬具 

http://www.sitc.co.jp/export/bl2
http://www.sitc.co.jp/export/bl2

